
 
 

МІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ, 

 БУДІВНИЦТВА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО  

ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 
 

 

РІШЕННЯ НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ РАДИ  
 

15.07.2014 Київ № 68 

 
Про удосконалення механізмів нормування та 

стандартизації шляхом запровадження 

видання та розповсюдження офіційних текстів 

нормативних актів та документів у сфері 

будівництва і промисловості будівельних 

матеріалів в електронному вигляді 
 

Заслухавши інформацію щодо актуальних питань удосконалення процесу 

внесення змін та перевидання нормативних актів та документів у сфері 

будівництва і промисловості будівельних матеріалів шляхом запровадження 

видання і розповсюдження офіційних текстів нормативних актів та документів 

в електронному вигляді, 
 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

1. Рекомендувати запровадити видання та розповсюдження офіційних 

текстів державних будівельних норм та національних стандартів у галузі 

будівництва і промисловості будівельних матеріалів в електронному вигляді, 

для чого: 
 

1.1. Доручити Департаменту технічного регулювання та науково-

технічного розвитку (Барзилович Д.В.)  підготувати проект змін до  Порядку 

видання та розповсюдження нормативних документів у галузі будівництва і 

промисловості будівельних матеріалів, затвердженого спільним наказом 

Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої 

політики, Державного комітету України з будівництва та архітектури  

від 24.02.2003 № 27/12, зареєстрованим у Мін’юсті 06.03.2003 за № 185/7506,  

та Порядку розроблення, погодження, затвердження, внесення змін до 

будівельних норм та визнання їх такими, що втратили чинність, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України  від 30.06.2010 № 543; 
 

1.2. Доручити Департаменту технічного регулювання та науково-

технічного розвитку, Управлінню інформаційних технологій та електронного 



2 

 

урядування (Риженко О.В.) розробити проект наказу про створення бази даних 

державних будівельних норм та національних стандартів у галузі будівництва і 

промисловості будівельних матеріалів (централізованого сховища офіційних 

текстів нормативних актів та документів в електронному вигляді)  

(далі – База даних); 
 

1.3. Доручити ДП «Укрархбудінформ» (Владіміров Є.С.) розробити та 

подати на розгляд Мінрегіону технічне завдання на створення на основі 

«Центрального фонду будівельних норм» та «Фонду нормативних документів  

у сферах містобудування, будівництва та промисловості будівельних  

матеріалів України» Бази даних та надати розрахунки щодо вартості виконання 

таких робіт; 
 

1.4. Доручити Управлінню інформаційних технологій та електронного 

урядування, Департаменту технічного регулювання та науково-технічного 

розвитку підготувати пропозиції щодо джерел фінансування робіт, необхідних 

для створення Бази даних.  
 

2. Рекомендувати проведення перевірки проектів будівельних норм та 

експертизи проектів національних стандартів у галузі будівництва та 

промисловості будівельних матеріалів базовими організаціями, які провадять 

науково-технічну діяльність у будівництві, та науково-дослідними 

організаціями Мінрегіону із залученням фахових експертів з комплексу питань, 

відображених у проектах документів. 
 

3. Рекомендувати доручити Департаменту технічного регулювання та 

науково-технічного розвитку підготувати проект наказу про введення в дію 

цього рішення.  

 

 

 

Заступник Голови 

Науково-технічної ради           Д.В.Ісаєнко 

 

 

Відповідальний секретар 

Науково-технічної ради                  Л.М. Котова 


